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Kupująca dla armii sprzęt,
Agencja Uzbrojenia zdecydo­
wała o  anulowaniu prowadzo­
nego od 2023 roku postępowa­
nia, zakładającego pozyskanie
do 32 Wielozadaniowych Śmi­
głowców Wsparcia S­70i Black
Hawk dla Wojska Polskiego.
Stało się to niedługo po złożeniu
ostatecznej oferty przez zakłady
PZL Mielec. Decyzja została
uzasadniona zmianą okoliczno­
ści, które sprawiają, że kontynu­
owanie postępowania nie leży
w interesie publicznym.
Na anulowanie postępowania

zareagowała Komisja Międzyza­
kładowa NSZZ „Solidarność”,
która w  liście otwartym do wi­
cepremiera i szefa MON Włady­
sława Kosiniaka­Kamysza wy­
raziła głębokie oburzenie i  sta­
nowczy sprzeciw wobec podję­
tych decyzji. W  liście czyta­
my  m.in.: ­ (...) Polskie Zakłady
Lotnicze stanowią kluczowy ele­
ment krajowego systemu bezpie­
czeństwa i  obronności. Jako jeden
z  dwóch zakładów w Polsce produ­
kujących statki powietrzne na po­
trzeby Sił Zbrojnych Rzeczypospo­
litej Polskiej, odgrywamy znaczącą
rolę w  utrzymaniu oraz rozwoju
zdolności obronnych naszego pań­
stwa. Nasz zakład znajduje się na
liście podmiotów objętych procesem
militaryzacji co oznacza, że w  cza­
sie konfliktu zbrojnego, kryzysu lub
wojny przechodzi pod zarząd Sił
Zbrojnych RP. (...) Z  tego względu
rozwój Polskich Zakładów Lotni­
czych w Mielcu, utrzymanie i  roz­
budowa mocy produkcyjnych oraz
inwestowanie w  nowoczesne tech­
nologie i  kompetencje pracowników
są kwestiami o  fundamentalnym
znaczeniu dla interesu państwa.
Wzmacnianie naszego potencjału
zwiększa odporność kraju na zagro­
żenia zewnętrzne i  wewnętrzne,
które przekłada się pośrednio na za­
pewnienie bezpieczeństwa polskim

obywatelom. Dlatego wszelkie za­
mówienia – należy traktować jako
inwestycję w  bezpieczeństwo naro­
dowe Rzeczypospolitej Polskiej.
Naszym obowiązkiem jako związ­

ków zawodowych jest troska o miej­
sca pracy, ale również troska o roz­
wój krajowego przemysłu obronne­
go, co bezpośrednio przekłada się na
bezpieczeństwo państwa. Polskie
Zakłady Lotnicze w  Mielcu to nie
tylko ważny pracodawca w regionie
– to także część potencjału obron­
nego Polski, zdolna do produkcji
nowoczesnego sprzętu wojskowego
na potrzeby Sił Zbrojnych RP.
(...) W sytuacji pogarszającego się

bezpieczeństwa międzynarodowego,
wojny tuż za granicami państwa
polskiego rezygnacja z  zakupu wie­
lokrotnie sprawdzonych w  boju
śmigłowców Black Hawk – budzi
tym większe zdumienie. W związku
z  powyższym, domagamy się: na­
tychmiastowego wyjaśnienia przy­
czyn decyzji o  unieważnieniu po­
stępowania wraz z  ujawnieniem
pełnego uzasadnienia podjętej decy­
zji; podjęcia dialogu z  przedstawi­
cielami związków zawodowych
i  zarządem PZL Mielec celem wy­
pracowania rozwiązania korzystne­
go zarówno dla obronności kraju,
jak i  dla utrzymania miejsc pracy;
przeglądu strategii zakupowej
MON w  zakresie śmigłowców wie­
lozadaniowych, z  uwzględnieniem
wszystkich zakładów dysponują­
cych potencjałem produkcyjnym na
terenie naszego kraju (...).
Dokument podpisał Bartło­

miej Duszkiewicz, przewodni­
czący Komisji Międzyzakłado­
wej NSZZ Solidarność PZL Mie­
lec, który w  rozmowach z  me­
diami przywołuje kilka pomija­
nych faktów. Po pierwsze, unie­
ważnienie postępowania odbyło
się bez negocjacji, a  nawet spo­
tkania informacyjnego. PZL
Mielec nigdy nie otrzymał za­
proszenia do negocjacji, nie od­

Do decyzji o anulowaniu postępowania w sprawie pozyskania
śmigłowców wielozadaniowych S­70i Black Hawk dla polskiej
armii, odniósł się Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Re­
gionu Rzeszowskiego NSZZ Solidarność:

­ Tak dziwnie się złożyło, że 15 maja firmy lotnicze Świdnik, Mie­
lec i Rzeszów zostały odwiedzone przez wiceministra Michała Jarosa,
który podczas spotkań z  zarządami tychże firm hucznie ogłosił, że
kończą się prace nad rządowym dokumentem, który będzie kontrak­
tem dla całej branży lotniczej, gwarantującym jej bezpieczną ścieżkę
rozwoju.
W Pratt&Whitney Rzeszów ministrowi towarzyszyli parlamenta­

rzyści Koalicji Obywatelskiej, pani Krystyna Skowrońska, wielka
obrończyni sektora lotniczego w Polsce, pan Zdzisław Gawlik, szef
Platformy Obywatelskiej na Podkarpaciu. I  to wszystko miało miej­
sce dwa dni przed pierwszą turą wyborów.
A dwa dni po drugiej turze wyborów dostałem informację, że szef

agencji uzbrojenia przysłał do PZL­Mielec pismo (datowane 23 ma­
ja!), w którym unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia na
dostawę śmigłowców wielozadaniowych. To jest właśnie wiarygod­
ność tej koalicji. Chciałbym, żeby pani Skowrońska dzisiaj przyjecha­
ła do Mielca, stanęła przed pracownikami i powiedziała im, że kon­
trakt przed wyborami był możliwy, niestety po wyborach już to nie
jest możliwe.
Obawiam się, że trakcie rządów koalicji 13 grudnia wszyscy bę­

dziemy mieli wielki problem, bo ta koalicja może zaszkodzić strate­
gicznej branży, polskiemu przemysłowi obronnemu i  lotniczemu.
Uważam, że najlepszym rozwiązaniem w  tej chwili dla Polski jest
propozycja prezesa Kaczyńskiego, aby utworzyć rząd techniczny fa­
chowców. Najlepszym argumentem za takim rozwiązaniem jest 18
miesięcy nieudolnych rządów Donalda Tuska i jego koalicjantów.

było się ani jedno spotykanie
w celu przedyskutowania oferty.
Po drugie, zakup przedmioto­
wych śmigłowcowców jest klu­
czowy dla zachowania przez
PZL zdolności do produkcji na­
praw i  serwisowania S­70i oraz
innych maszyn z  rodziny Black
Hawk. Ponadto mieleckie zakła­
dy zapewniają ich pełne serwiso­
wanie oraz naprawy uszkodzeń,
mają też zdolności i doświadczo­
ną załogę do ich modernizacji.
Oznacza to także możliwość ser­
wisowania i  napraw śmigłow­
ców z rodziny Black Hawk nale­
żących do armii sojuszniczych,
a utrzymanie i dalsze rozwijanie
takich zdolności na terenie Polski
jest kluczowe na wypadek kon­
fliktu zbrojnego.
­ Obecnie PZL Mielec zatrudniają

1700 pracowników, dalsze ponad
5000 pracuje w  firmach łańcucha
dostaw. Do wybuchu wojny na
Ukrainie firma była największym
eksporterem uzbrojenia w  Polsce.
Unieważnienie postepowania
i  w  konsekwencji brak zamówienia
na śmigłowce S­70i to cios w gospo­
darkę Podkarpacia. Dlatego przy­
wrócenie postępowania i  negocjacje
z  PZL Mielec są kluczowe dla od­
wrócenia tych negatywnych tren­
dów ­ podkreśla B. Duszkiewicz.
­ Nasuwają się również pytania,

czy MON analizował wpływ decy­

zji o  anulowaniu postępowania na
utrzymanie zdolności PZL Mielec
do serwisowania i  napraw statków
powietrznych na czas „W”? Czy
MON analizował wpływ decyzji na
gospodarkę Podkarpacia? Czy de­
cyzja MON nie sparaliżuje procesu
przechodzenia sił zbrojnych ze śmi­
głowców wielozadaniowych starego
typu (Mi­17, W­3 Sokół) na śmi­
głowce wielozadaniowe typu za­
chodniego? I  najważniejsze, jaki
sens ma obejmowanie PZL Mielec
programem militaryzacji, skoro
anulowanie postępowania może do­
prowadzić do całkowitej likwidacji
linii produkcyjnej śmigłowca S­70i
Black Hawk? ­ pyta przewodni­
czący zakładowej Solidarności.
W  przedmiotowej sprawie

Polskie Zakłady Lotnicze
w Mielcu również opublikowały
oświadczenie, w  którym czyta­
my: ­ Polscy użytkownicy polegają
obecnie na śmigłowcach Black
Hawk podczas swoich misji i  jeste­
śmy głęboko przekonani, że Black
Hawk jest idealną platformą do
dalszego wspierania i wzmacniania
bezpieczeństwa narodowego Polski.
Po złożeniu naszej oferty w marcu
z  niecierpliwością czekaliśmy na
rozpoczęcie negocjacji mających na
celu wzmocnienie naszej długolet­
niej współpracy z  Polską. 1700
pracowników PZL Mielec jest za­
angażowanych w  produkcję my­
śliwców F­16 i  śmigłowców Black
Hawk, które wspierają bezpieczeń­
stwo i  reagowanie w  sytuacjach
kryzysowych w  wielu krajach na
całym świecie.
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W ramach rozwoju branży lotniczej,
unieważniono przetarg na śmigłowce dla wojska!


